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Program „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością” dla JST – edycja 2026

Nabór wniosków dla gmin/powiatów w ramach Programu „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026.

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłasza nabór wniosków w ramach
resortowego programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego –
edycja 2026.
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy
ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz
funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Adresatami Programu są:
1.    dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające
orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o
niepełnosprawności: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
2.    osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: o znacznym stopniu
niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo
3.    traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i
art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Udział w Programie jest bezpłatny.

Terminy naboru wniosków w ramach Programu:



1. Gmina/powiat składa wniosek (załącznik nr 1 do Programu) do właściwego
wojewody za pośrednictwem Generatora Funduszu Solidarnościowego dostępnego
na stronie internetowej https://bfs.mrips.gov.pl, w terminie od dnia 14 sierpnia 2025
r. do dnia 10 września 2025 r.

2. Wojewoda, po weryfikacji wniosków złożonych przez gminy/powiaty, sporządza
listę rekomendowanych wniosków do finansowania w ramach Programu (załącznik nr
3 do Programu) i przekazuje ją do Ministra wraz z informacją wojewody dotyczącą
środków finansowych z Programu (załącznik nr 2 do Programu), w terminie do dnia 8
października 2025 r.

3. Minister zatwierdza zbiorczą listę rekomendowanych wniosków w terminie 30 dni
od dnia przekazania Ministrowi wszystkich list rekomendowanych wniosków
wojewodów.

Osoby zainteresowane udziałem w Programie w 2026 roku proszone są o
bezpośredni kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lipiu, ul.
Częstochowska 29, pokój nr 23 w godzinach: poniedziałek, środa, czwartek od 8.00
do 15.30, wtorek od 7.30 do 17.00,  piątek od 7.30 do 14.00 – wraz z aktualnym
orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym czy umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem równoważnym do wyżej
wymienionego, w terminie od 27 sierpnia 2025 r do 4 września 2025 r.
Zgłoszenie chęci uczestnictwa pozwoli na oszacowanie potrzeb w zakresie usług
asystencji osobistej osoby z niepełnosprawnościami w celu przystąpienia Gminy
Lipie do Programu.
Pozyskane informacje mają posłużyć do opracowania diagnozy potrzeb oraz
kalkulacji środków na realizację zadania na rok 2026.

Uwaga :
Zgłoszenie chęci uczestnictwa w programie „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 nie
jest jednoznaczne z zakwalifikowaniem do udziału w Programie – stanowi jedynie
diagnozę potrzeb w powyższym zakresie.

Gmina Lipie po zakwalifikowaniu do Programu będzie prowadziła nabór uczestników.

Załącznik: Diagnoza potrzeb „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” –
edycja 2026

https://bfs.mrips.gov.pl


Link do pełnej treści Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026:
https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-resor…
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